
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

-seznámení s významem vody pro člověka, pro zvířata a rostliny, pokusy s vodou 

a květinou, s vodou a ledem. Poznávání vodních živočichů, ptactva a zvířat u 

vody, řek a moří na mapě. Výlet k rybníku, vycházky k řece. 

 

  

 

 

 

SAMÁ VODA 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

Nabízené činnosti a aktivity: 
 

1. Jaká zvířátka žijící ve vodě znáš? Víš, která žijí v moři a která v řece? 

 
 

2. Pokus s vodou a listem.  Budeme potřebovat: velkou mísu, vodu, čerstvě utržený 

list a lupu. 

Do mísy si napustíme vodu a vložíme do vody čerstvě utržený list. Poté dáme mísu s 

listem na slunné místo na několik hodin. Po několika hodinách můžeme pomocí lupy 

vidět na listu malé bublinky. Víš, proč tam bublinky jsou? Jsou to bublinky kyslíku. 

 

3. Co prožila kapka vody? Poslechni si příběh: 

Povím Vám příběh kratičký o cestě vodní kapičky. V potůčku se prohání, když ji slunce 

zahřeje, na páru se promění, kam se potom poděje? Stoupá vzhůru do mraků. je to cesta 

zázraků. Až má mráček plné bříško, zahromuje „stačí!“ Kapička se změní v deštík, 

pláštěnku ti smáčí. Tenhle příběh nemá konec, není za ním tečka, kapka steče do potůčku 

a zas dokolečka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

4. Vybarvi koloběh vody. Předškoláku, popiš, co se na obrázku děje. 

 
 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

5. Obrázkové sudoku. Předškoláku, dokresli obrázky tak, aby se v každém řádku ani 

sloupci neopakoval stejný obrázek. 

 
 

6. Procházkou se podívej, jakou řeku v našem městě máme. Víš jak se jmenuje? 

Která zvířátka v řece žijí? Co do řeky patří a nepatří? 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

7. Předškoláku, spočítej mráčkům kapičky. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

6 

 

8. Předškoláci a děti od 4 let: Kreslíme vlnovky. Dbej na správný úchop tužky, 

pečlivost. 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

7 

 

 

Mladší děti: obtahuj spodní oblouk….na velkém papíře… 

 
 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


